[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   16 декабря 2020г.                     г. Дальнереченск                               № 1050-па
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Дальнереченского городского округа на 2018-2022 годы», утверждённую постановлением  администрации Дальнереченского городского округа
от 28 февраля  2017 г. № 157

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от  24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 01.07.2008 № 278-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Приморском крае»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу ««Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Дальнереченского городского округа на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Приложения №6, №7 муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Дальнереченского городского округа на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).

1.2. Абзац 6 пункта 1 раздела 5 «Механизм реализации программы» изложить в новой редакции:

«Оказание имущественной поддержки субъектам МСП – арендаторам муниципального имущества путем предоставления льготы по арендной плате (муниципальная преференция) осуществляется на основании правовых актов администрации Дальнереченского городского округа о бюджете, устанавливающих размер муниципальной преференции и ее конкретного получателя (пункт 1 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»). При этом арендатору муниципального имущества, включенного в Перечень и расположенного в г.Дальнереченске, муниципальная преференция устанавливается в размере 20 % от рыночно-обоснованной величины арендной платы, установленной независимым оценщиком, или от величины арендной платы, сложившейся в результате торгов на право заключения договора аренды имущества, включенного в Перечень; арендатору муниципального имущества, включенного в Перечень и расположенного в сельской местности г.Дальнереченска (с.Лазо, с.Грушевое), муниципальная преференция устанавливается в размере 60 % от рыночно-обоснованной величины арендной платы, установленной независимым оценщиком, или от величины арендной платы, сложившейся в результате торгов на право заключения договора аренды имущества, включенного в Перечень. При принятии решения об оказании имущественной поддержки путем предоставления льготы по арендной плате у арендатора должна отсутствовать задолженность в бюджет Дальнереченского городского округа по арендной плате».
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Дальнереченского
городского округа                                                                                   С.В. Старков